
Uchwała Nr V/134/2018 

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi 

z dnia 8 czerwca 2018 roku 

w sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy w Pęczniewie o udzielenie 

absolutorium Wójtowi Gminy Pęczniew za 2017 rok 

 

 

Na podstawie art. 13 pkt 8 w zw. z art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 7 października 

1992 roku o regionalnych izbach obrachunkowych (tekst jednolity: Dz.U. z 2016 r., 

poz. 561) Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi: 

 

1. Krzysztof Kozik  - przewodniczący 

2. Roman Drozdowski  - członek 

3. Tomasz Karwicki  - członek 

 

 

 

uchwala, co następuje: 

 

nie zgłasza zastrzeżeń do wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy  

w Pęczniewie o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Pęczniew za rok 2017. 

 

Uzasadnienie 

 

W dniu 5 czerwca 2018 roku wpłynął do Regionalnej Izby Obrachunkowej  

w Łodzi wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Gminy w Pęczniewie z dnia 29 maja 2018 

roku o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Pęczniew za 2017 rok wraz  

z protokołem z posiedzenia Komisji Rewizyjnej odbytego w dniu 29 maja 2018 roku. 

Na podstawie przesłanych dokumentów Skład Orzekający ustalił, że Komisja 

Rewizyjna rozpatrzyła sprawozdanie finansowe, sprawozdanie Wójta Gminy  

z wykonania budżetu za 2017 rok wraz z opinią Składu Orzekającego w Łodzi o tym 

sprawozdaniu oraz informację o stanie mienia komunalnego, tym samym wypełniła 

obowiązek wynikający z art. 270 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku  

o finansach publicznych (tekst jednolity: Dz.U. z 2017 r., poz. 2077 ze zm.).  

Z przesłanych dokumentów wynika, iż Komisja Rewizyjna przeanalizowała 

realizację dochodów bieżących i majątkowych oraz dokonała oceny stopnia  

ich realizacji. Komisja omówiła wykonanie wydatków bieżących, wskazując,  

że zadania zostały wykonane przy mniejszych nakładach niż zaplanowano  

w budżecie, co nie spowodowało niewykonania zadań Gminy. Komisja szczegółowo 

zbadała realizację wszystkich wydatków majątkowych, zwracając uwagę, że niższe 

wykonanie dochodów i wydatków majątkowych, związane jest z wyłonieniem 

wykonawcy inwestycji pn. „Zagospodarowanie turystyczne rzeki Warty  

oraz Zbiornika Jeziorsko – Budowa portu jachtowego wraz z zapleczem  



i przyłączami w Wylazłowie” w październiku 2017 r., a co za tym idzie wyłącznie 

częściowym wykonaniem zadania. Komisja wskazała, że realizacja dochodów 

przebiegła prawidłowo, nie stwierdza uchybień w realizacji wydatków, środki 

wydatkowane były w sposób oszczędny, racjonalny i prawidłowy, rezerwy zostały 

rozdysponowane zgodnie z ich przeznaczeniem. Komisja nie wniosła zastrzeżeń do 

przedstawionej informacji o stanie mienia. Po analizie sprawozdań finansowych, 

wskazała, że przedstawione w niech kwoty nie budzą zastrzeżeń Komisji. 

Reasumując Komisja stwierdziła, że budżet został wykonany prawidłowo, 

sprawozdania nie budzą zastrzeżeń, informacja o stanie mienia spełnia wymogi 

wynikające z art. 267 ust. 1 ustawy o finansach publicznych. Po dokonanych 

czynnościach Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała wykonanie budżetu 

Gminy Pęczniew za 2017 r. Następnie również jednogłośnie Komisja przyjęła 

wniosek o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Pęczniew.  

 W świetle przedstawionych przez Komisję Rewizyjną dokumentów  

Skład Orzekający stwierdził, że Komisja Rewizyjna wypełniła obowiązek wynikający 

z art. 18a ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst 

jednolity: Dz.U. z 2017 r., poz. 1875 ze zm.) i zaopiniował jej wniosek  o udzielenie 

absolutorium Wójtowi Gminy  jak w sentencji niniejszej uchwały.  

Od opinii wyrażonej w niniejszej uchwale, na podstawie art. 20 ust.1 ustawy  

o regionalnych izbach obrachunkowych, służy odwołanie do pełnego składu 

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi, w terminie 14 dni od dnia 

doręczenia uchwały. 

 


